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viti20t4 viti 2013
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AKTIVET AFAT SHKURTRA
Aktive monetare
Banka 31.236.377

I  -  j  '  
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Arka , ]  
9,276

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. l
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t, - Derivativet I ]
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- )hivet e mb,oji:ura pei rregetii i I

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra ll iO,ooo ll
(i) klient per mqllra , produkte e sherbime
(ii) Debitir, Kreditor te tjere

(v) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

ltll
I,Lendet e para r

'Produkte te gatshme i I
Mallra per shitje
f ' )  - --  --^ -^ ^--  C ----- : - : ---  ^foinopogi*t pirfur:nizime ' i

! .
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5 Aktivet biologjike afatshkurtrq
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtulaler shitje l

I Investimet financiare afatgjata , i
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te koitrolluara
(ii) Al<sione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra I l
ti errrvET-AFAr t!raf,L- f i l66,e0all 4c,lrz ll

(iii) Aksione dhe letra te tjerq ryS:kry I _,
0u) tLtoggri/Ke1$esa tg_g@lygsh*S@@qtg )_ _t_ _ I

2 Aktive afatgjata materiale 
' 

166,901 ll 44,917
(i) Toka
(ii) Ndertesa

IGii) Makineri d4etojlw- -a- 
igq2qlr -- !!pn 

'.(iv) Aktive te tiera afaretotqry!1gllg!9 (Ug!.ko!!q!) __ 
, : l

: A[tivet biologjike afatgjata i
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) E^,1 i mire
(ii) Shpinzimel i 'nvittiiit\ " /
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5 rKapital aksiong ip,qp€Iut
6 rAktive te dera afatgata

liolali i|rlvnvn 1r + uJ f__ _ ] fftq,ssc ll rJ07,6r3
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(ii) Kthimet/Ripagesat e huaue afatgjata l
(iii) Bono te konvertueshme 

qLu 

] i lj  lnuuiarr.t;rupusint"t 
-l- 

I a,dszft+ll z,os&lloll
(ii Te pagueshme ndaj furnitoreve

t13 K:nz:^';,!:,i-:;:;',',,,r,1 
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-t'o:;?;t' jir't+o

2 Hua,marrjet l
iil Huint dhe obligacionet afqtll!<u4ra

(iv) Detyrime tatimore p9r TA-in _ i l
(u) ,\tyrime tatim919 per !qt!* Fitiyjy ,l - !,249,951 i
vi ) Detyrime tatimore per TVSH -ne 6,688

rzi i  \  ln"r.r" irr ," tol. .  
" .  

n.r Totirr l  Fir i* i .  ]  
-

(vii ) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin i
iViii;lp*ilre tiii.o.e per ruti-in ne Burim I -- -+- i

( ix) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,489.900 2.339.900
(x) Dividente per tu paguar
qi) Debler dhe_$ed1o4e lgg t - -  l

4 ,Gqarygt dh9 te.qrclhurat e shtyra t i ]
5 Provizionet afatshkurtra: , ' 1.'*""11'l"f !1* I I I

u lPAqrvEf AFArcrArA i ]
I ,rruat lratgjala 
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6l Huo, bono ai, airy4a9isqryq!rtlgll@ _-'_ _-*- ,
(i!) !9not e koryterluelhqg l
2 Huamarrje te qeia aratgjaia I i I!  - - - _ . - -  
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3 ,Prov i z ione ta fa tg jq ta
4 1cifilea dhe te q1d\9rat_9 shlrra l
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Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
fi nanciare te konsoliduara)
Kapital i  qe i  perket aksionereve te shoqerise

:meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapi ta l i  aks ionar
Pr imi  i  aks ion i t
Njesite ose aksionet e thesarit  (negative)
Rezerva statusore
Rezerva ligjore
Rezerva te tiera, Kezerva te tlera
; Fitimet e pashperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

iofau r PASTvEVE E KAprrALtr it,qt),iil



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasufikimin e shpenzimeve sipas Funksioneve)

Pershkrimi i elementeve

Te ardhura te !je1a nga veprirytarlq e 1t{ryte{mit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimlt ne proces
Materialet e konsumuara
Kosto e pgngq
- pagat e personelit

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet
7 llpen4ime !e tje{? _
! $peqzime per tu 9hp_ery4qq l

]]G?.!+4?4tns+hn.q
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

(810.4ss) (7e3.600)

l
(135,346) (66,800)

(28.433)
(1 ,053,554)  (160,120)

l

-fziit 
ts} llozo,szor

29,,875,646 (330,520)

2013

g Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

^ Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9 ^' (1+2+/-3-8)

l0 
Te ardh.ura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

1 I Te ardhurat dhe shpenzimet nnun"i*. ngu I r
l l

pJesemarJet i
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shoenzimet financiare nsa
12.1, investime te tjera financiare afatgSata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
I2,3 ,Filimet (humtjet) 4ga !1qq1ilgmbimit
12.4 'Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiarez.+ l: re arqnura (]n€ snpcnzune !9 ucrl rlqanslarg I I
a. Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiarel
l J  / i 4  |  |  t  r ^  4  |  t  a 4  -  |  ,  r -  , \  i

100,qq ,
(56?06g) i

444,602

( 10,066)

(r0,066)

30.320.248
(4 ,3  10 ,951)
26,,009,297

a+o,ssoll

troo,rrujl
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit

2013
1i+o,saqll

Amortizimin
Aumbje ngu li.-ti-et valutore

i _ Te ardhura nga inv_e9ti_met
L Shpgnzime per interesa I
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve pe_r tu paguar nga aktivltet!, 4,295,624 , 2,688,1l0
Parate e perfituara nga aktivitetet

- r
lTatim fit imi i paguar (4,310,951)l

Paraja neto nga aktiviretet e shfrytezimit 30,403,354 2,277.524
Fluksi i parave ngq vep{mlqritt ,nn!!!!!q.
Blerja e shoqelise q9 \ontrglluar X mj1g9 pargte e g&!Uq{a l_
Blq-ryuqq\ltyeu.9ryeutel4qlgrrgle_ _ I (1s0,1L7)- (y917)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar I

Dividentet e arketuar

I

70,000 I (70"000)

iorolo neto e piiairw ii akrtviteret investues __(!!O:!lnll

$q\ril pqer. ng4 Le! Lrmtarite fi nanciare I
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

,Te qrc!!u1q nga lqe*gryr ?fateJ?ta
Pagesat e detyrimevg te qirasg financiare
Dividentet e paguar
Garanci e bllokuar

Rritja/renia neto e mjeteve mgnggl* _ _ 30,252,937

,Mjetet monetarg ne fillim te periudhes kontabel 992,716
U;eiet -on.iui. ne funO te perludhes kontabel 31.245.653

I

(i+ o izlll

9?2-,716

992.7t6



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali
aksionar

Primi i Totali
aksionit

l_

Pozicioni me 31 dhietor 2014 24



SHENIME SHPJEGUESE

MBI MBYLLJEN E LLOGARIVE DHE PERGATITJEN E PASQYRAVE

FINANCIARE PER VITIN 2014.

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyruar sipas SKK2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK2.
Radha e dhenies se shpjegimeve eshte:

Llnformacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

Il.Shenimet qe shpjegojne zerut e ndryshem te pasqyrave financiare.

III.Shenime te tjera spjeguese.

Kuadri ligjoe eshte : Ligji numer 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat
Financiare".

Kuadri kontabel i aplikuar :Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Baza e pregatitjes se Pasqyrave Financiare :Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Baza e pergatitjes

Ne mbyllje te vitit 2014 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shqiperi (SKK) dhe te Ligiit nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat
Financiare.
Per qellime ligjore Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
legjislacionit shqiptar tregtar dhe fiskal.

Gjendjet financiare paraqiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paraqides se
pasqyrave financiare te shoqerise

Vleresimi fillestar I nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto.
Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur nr bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar.



Per llogaritjen e amortizimit ,per ndertesat metoda lineare ,per aktivet e tjera metoda mbi bazen
e vleftes se mbetur.
Normat e amortizimit jane :
Ndertesa 5 %,AAM te tjera 20 % dhe paisje kompiuterike 25 o/o.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare

II
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2014_
KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE TYRE.

Pasqyrat financiare shprehin nje paraqide financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te
transaksioneve te ndermarra nga shoqeria per vitin2}l4. Objektivi i tyre i pergjithshem eshte
dhenia e informacioneve ne lidhje me gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase.
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit
kontabel jane:

- Bilanci Kontabel
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta
- Pasqyra e rjedhjes (flukseve) te parase

Bilanci Kontsbel

Pasqyrat e bilancit jane ndertuar ne menyre te detajuar, duke pasqyruar sakte dhe ne menyre te
plote levizjet si ne shtesa dhe paksime te cilat kane ndikimin e vet ne pasurine e shoqerise.

AKTIVET

LAktivet afatshkurtra
l.Aktivet monetare

Banka + Arka
Aktivet monetare ne Arke dhe ne Banke , te cilat jane te shprehura me vleren e drejte,
vleresohen sipas kursit te kembimit ne mbyllje te ushtrimit. Diferencat evetuale nga kembimi
dhe rivleresimi jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Gjendja e monedhave
t€ huaja ne arke dhe banke ne daten 3l.Dhjetor 2014 eshte vleresuar me kursin e kembimit te
shpallur nga Banka e Shqiperise.Gjendja e llogarise bankare paraqitet sipas listes se
bashkengjitur.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra perbehen nga :
- Kliente 0



IVENTARI

Gjendja e iventarit 31.12.2014 nuk ka.

II.AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

l.Aktive afategSata material.

Aktivet e qendrueshme te shoqeri.se paraqiten ne aktiv te bilancit me vleren neto

Aktivet e qendrueshme te trupezuara amortizohen duke perdorur metoden lineare per ndertesat
dhe metoden e vleres se mbetur per instalimet teknike e makinerite, paisjet e zyres e informatike,
dhe dete te tjera .

Huate dhe parapagimet perbehen nga :

1. Detyrimi ndaj punonjeseve 209,924
2. Detyrimi per sig. shoq. 36,271
3. Detyrimi per Tatim fitimi 4,240,951
4. Detyrimi per tvsh
5. Detyrimi ndaj ortakut

TOTALI

6,699
2,489,900

6,983,734

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Shqeria gjate vitit 2014 ka realizuar te ardhura 32,404,096leke, shpenzime 2,083,848 leke dhe
frtim 30,320,248 leke.Fitimi i tatushem eshte 28,739,671 leke pasi eshte zbritur humbja e
mbartur per tre vjet me vlere 1,580 ,577 leke . Tatim fitimi eshte 4,310,951 leke dhe fitimi neto
26,009,927leke

Shenime te dera spjeguese.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen negullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese nuk ka.

Pasqyrat financiarejane pergatiturngaprofesionistetepavarur nga shoqeria.
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TIRANA NEW SUPERVISOR 2014
Qendje Banka

dt. 19.02.2015 11.32.40 dt - 31t12t2014 faqe

kod pershkrim
g j e n d j e

debi kredi
monedhe

baze

Lek Shqiptar

r,---------riytt?aYi:I:------------------------------ t:9li,li!,*--:----------------- -;,a'1:!1;2t
't,673,477.33 0.00 1,673,477 .33

EUR Euro

05.EuR 16,675.00€ 2.336.834.50

EUR 16,675.00 0.00 2,336,834.50

USD USD

02.usD TIMNA BANK USD 236.275.84$

usD 236,275.84 0.00

, . 1  [ : ' K' l \  |

27.226.065.04

27,226,065.04

Total 31,236,376.87

1
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Shoqeria TIRANA NEW SUPERyISOR SHPK
NtPTt L 21311040 P

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2014

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01101t2013

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2014

1 Toka
Ndertime

0
2 n 0

Vlakineri. Daisie 0
4 Vljete transporti 0

(ompjuterike 44.917 32417 77,334
1 L 1 18 .000 1 18 .000
z 0

0
4 C

TOTALI 44 ,917 150,417 0 195,334

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2013

Shtesa Pakesime Gjendje
31112t2014

I Toka
Ndertime

0 U
z 0 0

Makiner i .  oais ie.veola

4 Mjete transportl 0
6 (ompJuterike 1 1800 1 1 , 8 0 0
1 Zyre ro ,oJJ 16,633
z 0

0
4 U

TOTALI 0 28,433 0 28.433

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2013

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2014

1 Toka c 0 0
z !dertime 0 0 0

Vlakineri. oaisie. veola U
4 Mjete kansporti 0

(ompjuterike 44.917 zv ,o  I  I 65,534
1 lyre 0 10 '1 ,367 101 ,367
z

0
4 0

TOTALI 44,917 121,984 0 166,901

Administratori
ARDIAN LLOSHI
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